

عضو هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال در گفت‌وگو با ایران ورزشی:

نرخ فوتبال ایران را دلالت‌ها مشخص می‌کنند



این حوزه هر کاری دل‌شان بخواهد انجام می‌دهند و با هر روشی که وارد شوییم قطعاً آنها به سراغ دور زدن قانون می‌روند. فعلاً زمان مناسبی برای صحبت در این خصوص نیست قطعاً بجزودی در خصوص اتفاقات مرتبط با نقل و انتقالات و جریان‌های دلالی صحبت خواهیم کرد تا چالش‌های موجود در این حوزه را به اطلاع هواداران فوتبال برسانم.»

مدیران باشگاه معتقدند فدراسیون فوتبال و هیأت رئیسه می‌توانند با تصمیمات خود مانع از افزایش نرخ بی‌رویه فوتبال ایران شود، توضیح می‌دهد: «از دست هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال چه کاری ساخته است، مگر سال گذشته قانون سقف بودجه و سقف قرارداد اجرا نشد، حاصل آن چه شد؟ هر تصمیمی امروز گرفته شود در کوتاه‌ترین زمان ممکن

افزایش پیدا می‌کند. حجت کریمی، عضو هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال، در واکنش به این اتفاقات در گفت‌وگو با خبرنگار ایران ورزشی می‌گوید: «نرخ فوتبال ایران با هیچ روشی کنترل نخواهد شد چون متأسفانه سیستم دلالی اجازه این کار را نمی‌دهد، در یک جمله کوتاه باید گفت، نرخ فوتبال ایران را دلال‌ها مشخص می‌کنند.» وی در پاسخ به این پرسش که



متأسفانه

سیستم

دلالتی اجازه

نمی‌دهد

قیمت‌ها

واقعی شود

دلال‌ها در

این حوزه هر

کاری دل‌شان

بخواهند انجام

می‌دهند و

با هر روشی

که وارد شوییم

قطعاً آنها به

سراغ دور

زندن قانون

می‌روند

گزارش یک

سینا حسینی

روزنامه‌نگار

با آغاز فصل نقل و انتقالات تابستانی، بار دیگر التهاب و هیجان در فوتبال ایران حاکم شده است. هر روز اخبار متعددی از مذاکرات بازیکنان با تیم‌های مختلف لیگ برتری به گوش می‌رسد. اما در پس این شور و اشتیاق، سایه سنگین مشکلاتی که نه مزمن، بلکه فوتبال ایران را تلخ می‌کند، روایت‌های هولناک برخی مدیران باشگاه‌های لیگ برتری از قیمت‌های عجیب و غریب بازیکنان برای امضای قرارداد با باشگاه‌ها به‌قدری ناباورانه بود که خیلی‌ها تداوم این روند را ضربه‌ای مهلک به بدنه باشگاه‌ها دانستند و تأکید کردند باشگاه‌های زبان‌ده فوتبال ایران با پرداخت این عدد و رقم‌ها به ورزش، معضلی بزرگ گریبان‌گیران شده است؛ افزایش بی‌رویه قیمت بازیکنان اما نمی‌توان از نقش مخرب دلالان در این میان چشم‌پوشی کرد. تأثیر یک دلال در افزایش قیمت یک بازیکن، تمام عوامل دیگر را تحت‌الشعاع قرار می‌دهد. متأسفانه در پشت پرده مدیریت باشگاه‌ها، وضعیتی پیچیده و غیرشفاف وجود دارد. گاه اخباری از انتقال یک بازیکن

امضای تفاهنامه فدراسیون و منطقه آزاد

کافا در کیش

مراسم امضای تفاهنامه سازمان منطقه آزاد کیش با فدراسیون فوتبال برای برگزاری مسابقات بین‌المللی فوتبال کافا که قرار است تیرماه امسال در جزیره کیش باشد، برگزار شد. در ابتدای این نشست احسان اصولی رئیس کمیته فوتبال ضمن خیرمقدم به میهمانان گفت: «با پیگیری‌ها و ارتباطات آقای تاج در سطح AFC بعد از سال‌ها موفق شدیم میزبانی یک تورنمنت بین‌المللی را به دست بیاوریم و این اتفاق را به فال نیک می‌گیریم و امیدواریم میزبانی شایسته‌ای داشته باشیم. مسابقات کافا طبق برنامه از ۱۸ تا ۲۸ تیرماه سال جاری در کیش برگزار خواهد شد و در بازدیدی که ماه قبل داشتیم تغییرات و اصلاحاتی برای میزبانی یک تورنمنت بین‌المللی لازم دانستیم که طی مکاتباتی لزوم انجام آن به مدیرعامل منطقه اعلام و با حمایت تمام مدیران این جزیره آمادگی لازم برای رفع نقایص و ارتقای استانداردها اعلام شد.»

رئیس فدراسیون فوتبال نیز ضمن استقبال از توسعه همکاری‌های فدراسیون فوتبال با سایر نهادهای و سازمان‌های کشور گفت: «مدت‌هاست به دلایلی امکان میزبانی برای ایران مقدور نشده بود و مسابقات کافا مقدمه‌ای است که میزبانی مسابقات جام باشگاه‌های آسیا و حتی میزبانی تورنمنت‌های جهانی این رشته را به دست بیاوریم و در ادامه دنبال کسب کرسی FIFA در حوزه‌های فوتبال و فوتبال ساحلی در هستیم .

جزیره کیش از نظر روادیدی و هتلینگ تسهیلات خوبی برای پذیرش مهمانان خارجی دارد، ما یک بار در کیش دیدار تیم ملی فوتبال را برگزار کردیم که استقبال بی‌ظنری صورت گرفت و می‌دانیم در فوتبال هم تیم ملی مورد حمایت قرار می‌گیرد.»

برگزاری نخستین جلسه

ستاد هماهنگی ایران و کره شمالی

نخستین جلسه ستاد هماهنگی مسابقه مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ میان تیم‌های ملی ایران و کره شمالی به ریاست دکتر امیرالله شمس‌قدری، معاون امنیتی و انتظامی استانداری خراسان رضوی و با حضور اعضای ستاد و محمدرضا ساکت به نمایندگی از فدراسیون فوتبال، در مشهد برگزار شد. در این جلسه، محورهای کلان اجرایی، امنیتی، رسانه‌ای، فرهنگی و اجتماعی مسابقه، مورد بررسی قرار گرفت و بر ضرورت مدیریت واحد، هم‌افزایی نهادی، و برگزاری باشکوه، منسجم و عزتمندانه این رویداد ملی در تراز مشهدالرضا تأکید شد.

افزایش بودجه فدراسیون فوتبال به ۱۵۰ میلیارد

با اعلام احسان قاضی‌زاده هاشمی نماینده مجلس شورای اسلامی بودجه فدراسیون فوتبال به ۱۵۰ میلیارد تومان افزایش یافته است. او در این خصوص گفت: «برای فدراسیون فوتبال عدد نسبتاً مناسبی در بودجه ۱۴۰۴ در نظر گرفته شده است و مبلغ ۱۵۰ میلیارد تومان از محل اعتبارات عمومی و دولتی در لایحه دولت آمده و مجلس هم تأیید کرده است. این مبلغ به غیر از تفاهنامه‌ای است که وزارت ورزش با فدراسیون فوتبال امضا می‌کند. در آن تفاهنامه هم عددی از وزارت ورزش پرداخت می‌کند و شما می‌توانید آن عدد غیر از ۱۵۰ میلیارد را از وزارت ورزش پیگیر شوید که به فدراسیون فوتبال پرداخت می‌شود. هدف‌گذاری که از دو سال گذشته در پیش گرفتیم این است که اعتبار خاصی را از محل یک درصد سهم شرکت‌های صنعتی و تولیدی در نظر گرفتیم و این یک درصد در سال‌های اخیر به فدراسیون‌های ورزشی تخصیص پیدا کرده است. اعتبار این موضوع در دو سال گذشته پرداخت شد و امسال هم برای سال سوم است که اعتبار ویژه‌ای را برای فدراسیون‌های ورزشی به غیر از محل اعتباری که وزارت ورزش از محل بودجه قهرمانی پرداخت می‌کند، در نظر گرفتیم.»

قلی‌زاده بهترین وینگر لهستان شد

هافبک تیم ملی کشورمان که گزینه اصلی پرسپولیس برای تجدیدقوا در فصل جدید بود، تمام معادلات را در لیگ لهستان در عرض یک ماه بهم زد و از یک بازیکن نیمکت‌نشین در آستانه جدایی به جایی رسیده که حالا به عنوان بهترین وینگر فصل لیگ لهستان از سوی کارشناسان شبکه لهستانی انتخاب شده است. ستاره تیم ملی ایران در یک ماه در به ثمر رسیدن ۸ گل لیگ پوزنان تأثیرگذار بوده تا بهترین بازیکن ماه این باشگاه لهستانی لقب بگیرد. سایپ کانال پلاس می‌نویسد که قلی‌زاده به عنوان یک وینگر تکنیکی و بازیساز در یک ماه گذشته دست‌لخ پوزنان را گرفت و دهان منتقدان را بست.

نمایش خیره‌کننده علی قلی‌زاده باعث تمجید هواداران و رسانه‌های لهستان از او شده و به نوعی به ستاره لیگ لهستان تبدیل شده تا لیگ پوزنان به راحتی او را از دست ندهد و کار پرسپولیس برای جذب این بازیکن سخت شود.

ممکن است برخی باشگاه‌ها مجوز حرفه‌ای نگیرند

تاج: برای جام جهانی در امریکا و کانادا چالش جدی داریم

نوجوانان، به جام جهانی رده‌های مختلف صعود کرده‌ایم. تیم ملی بزرگسالان با چالش جدی روبه‌روست، چون بازی‌ها در آمریکا و کانادا برگزار می‌شود و ممکن است مشکلاتی مطرح شود. در همه تیم‌های ملی، مربیان وطنی داریم که باعث این موضوع فراکسیون ورزش مجلس از ما تشکر کردند. بحث فوتبال هم مطرح شد که مانعی را برای توسعه فوتبال در ایران داریم و قرار شد پیگیری‌های خاصی شود. ورود بانوان به ورزشگاه‌ها و چالش‌هایی که در این زمینه مطرح بود از دیگر نکاتی بود که مطرح کردیم.»

تاج درباره آخرین وضعیت سقف بودجه باشگاهی لیگ برتر، توضیح داد: «این بحث هم در جلسه فراکسیون ورزش مطرح شد. برخی نمایندگان مجلس اعتقاد داشتند سقف بودجه باعث می‌شود قدرت رقابت‌پذیری مان در آسیا کم شود و باشگاه‌ها نتوانند رقابت کنند که حرف درستی است. حرف دیگری نیز در جلسه مطرح شد که جلوی ریخت‌وپاش یا دادن پول به بازیکن خارجی که اصلاً در لیگ بازی نمی‌کند، گرفته شود. موضوعی که مطرح است اینکه هم توان رقابت‌پذیری را از بین نبریم تا در آسیا بتوانیم با تیم‌ها رقابت کنیم و از طرف دیگر هم جلوی هزینه‌های هنگفت برای بازیکنان بی‌کیفیت خارجی یا داخلی گرفته شود.

باید فیریلی مالی نیز داشته باشیم زیرا برخی باشگاه‌های ایرانی مثل ملوان انزلی به خیبر خرم‌آباد نمی‌توانند هزینه‌های سنگین کنند. اما برخی باشگاه‌ها چون وصل هستند می‌توانند هزینه کنند.» تاج درباره اینکه رعایت تراز مالی باشگاه‌ها از الزامات AFC برای گرفتن مجوز حرفه‌ای محسوب می‌شود، گفت: «برای مجوز حرفه‌ای امروز گزارشی به مجلس دادیم و گفتیم شاید برخی باشگاه‌های مهم نتوانند مجوز حرفه‌ای دریافت کنند. موانع این کار و دلیل حذف تیم‌ها را نیز گفتیم. یکی از بحث‌های امروز بحث حق پخش بود. صداوسیما حرفی می‌زند و می‌گوید، منابع ما فقط جوابگوی هزینه‌های ماست. این موضوع در رسانه حل نمی‌شود، ولی در فراکسیون ورزش حل خواهد شد. صداوسیما به ما می‌گوید هر چقدر درمی‌آوریم هزینه می‌کنیم اما اینکه شما حق پخش را در بودجه ما دیده‌اید، ولی چیزی نداریم که بابت حق پخش بدهیم. سمت دیگر حرف ما این است که دنیا با قوانینی فوتبال را اداره می‌کند که ما هم باید همین کار را بکنیم. یکی از این قوانین حقوق شناخته شده فوتبال است که حق پخش مهم‌تر از مباحث چون تبلیغات دور زمین یا روی پیراهن است. دوستان هم حرف‌شان این است که در قانون طوری پیش‌بینی شده که وقتی باشگاهی همه پولش را از دولت می‌گیرد نمی‌تواند حق پخش را مانند بقیه بگیرد.»

وظیفه ثبت قرارداد بازیکنان خارجی برعهده باشگاه‌ها است

طاهری: درخصوص قرارداد بی‌قوما و شکاری نمی‌توانم نظری بدهم



اطمینان از صحت و تکمیل مدارک و اطلاعات ابجینینی در خصوص برعهده باشگاه‌ها و بازیکنان است. ما از تمامی باشگاه‌ها تقاضا داریم که با دقت و حساسیت بیشتری نسبت به این موضوع اقدام کنند تا از بروز هرگونه مشکل و اختلال در فرایند ثبت قراردادها جلوگیری شود.

شکاری در سامانه سازمان لیگ و عدم اعتبار قراردادهای این بازیکنان با باشگاه‌های قبلی است در این خصوص توضیحی دارید؟

متأسفانه سازمان لیگ نمی‌تواند اطلاعات ابجینینی در خصوص قراردادهای بازیکنان را در اختیار رسانه‌ها قرار دهد و باشگاه‌ها از رسانه‌های رسمی خود این موضوع را اطلاع‌رسانی خواهند کرد.

در سال‌های اخیر، ثبت قرارداد بازیکنان خارجی همواره چالش‌هایی را به همراه داشته است. آیا برای فصل آینده نیز الزامات و سازکارهای خاصی در نظر گرفته شده است؟

بله، یکی از موارد مهمی که همواره بر آن تأکید داریم، رعایت قوانین

رقابت‌ها داشته باشند.

صحبت از جام جهانی شد، پس از صعود تیم ملی به این رقابت‌ها، بحث پاداش بازیکنان نیز مطرح است.

در خصوص پاداش بازیکنان برای صعود به جام جهانی، این موضوع برعهده فدراسیون جهانی فوتبال (فیفا) است و آنها پس از پایان رقابت‌های جام جهانی، این پاداش را محاسبه و به فدراسیون‌های مربوطه پرداخت می‌کنند. فدراسیون فوتبال ایران نیز پس از دریافت این مبلغ، طبق روال معمول، نسبت به پرداخت سهم بازیکنان و کادرفنی تیم ملی اقدام خواهد کرد.

یکی از صحبت‌های مطرح شده این روزها در خصوص عدم ثبت تمدید قرارداد بازیکنانی چون بی‌قوما و